



รายงานผลการดำเนินการตามมาตรการส่งเสริมคุณธรรมและความโปร่งใส
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
สถาบันเทคโนโลยีป้องกันประเทศ



แบบรายงานสรุปผลการการดำเนินการตามมาตรการส่งเสริมคุณธรรมและความโปร่งใส ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน.....สถาบันเทคโนโลยีป้องกันประเทศ.....

ประเด็นที่ 1 กระบวนการปฏิบัติงานที่โปร่งใสและมีประสิทธิภาพ

จากการวิเคราะห์ผลการประเมินในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ในประเด็นกระบวนการปฏิบัติงานที่โปร่งใสและมีประสิทธิภาพ พบว่ามีประเด็นที่ต้องปรับปรุงและนำไปสู่การปฏิบัติ ได้แก่

- ประเด็นการเผยแพร่ สื่อสาร และประชาสัมพันธ์แผนการดำเนินงานและการใช้งบประมาณประจำปี
- ประเด็นการประชาสัมพันธ์ผลการปฏิบัติงานและผลการดำเนินโครงการตามภารกิจของ สทป.
- ประเด็นการสื่อสารประโยชน์ที่สังคมและประเทศชาติจะได้รับจากการปฏิบัติงานตามภารกิจของ สทป.

มาตรการหรือกิจกรรม ที่ดำเนินการ	สรุปผลการดำเนินการตามมาตรการ หรือกิจกรรม	ผลลัพธ์หรือความสำเร็จ ของการดำเนินการ	งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา ดำเนินการ
(-) 1.จัดทำสื่อประชาสัมพันธ์ให้กับ บุคคลภายนอก	สทป. มีการจัดทำสื่อประชาสัมพันธ์ ตามข้อกำหนดหรือตัวชี้วัดในแบบวัด การเปิดเผยข้อมูลสาธารณะ (OIT) ประจำปี 2567 บนเว็บไซต์ของ สทป. เรียบร้อยแล้วเมื่อวันที่ 30 เม.ย. 67 โดยสื่อสารไว้บนหน้าเว็บไซต์ในเมนู ITA	สามารถดำเนินการได้ครบถ้วน ตามเป้าหมายที่กำหนดไว้ และมีผลคะแนน OIT เพิ่มขึ้น จาก 75 คะแนน (2566) เป็น 95 คะแนน (2567)	ไม่ใช้ งบประมาณ	● ส่วนประชาสัมพันธ์ และสื่อสารองค์กร	ต.ค.66 - ก.ย.67

มาตรการหรือกิจกรรม ที่ดำเนินการ	สรุปผลการดำเนินการตามมาตรการ หรือกิจกรรม	ผลลัพธ์หรือความสำเร็จ ของการดำเนินการ	งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา ดำเนินการ
(-) 2.การเผยแพร่ ประชาสัมพันธ์ แผนการดำเนินงานและผลการใช้ งบประมาณประจำปีของ สทป.	สทป. ได้เผยแพร่ ประชาสัมพันธ์ แผนการดำเนินงานและผลการใช้ ประจำปี 2567 บนเว็บไซต์ของ สทป. เรียบร้อยแล้วเมื่อวันที่ 30 เม.ย. 67 ● https://www.dti.or.th/page_b.php?cid=184 ● https://www.dti.or.th/page_b.php?cid=185	สามารถดำเนินการได้ครบถ้วน ตามเป้าหมายที่กำหนดไว้ และมีผลคะแนน ITA ที่เกี่ยวข้อง ได้แก่ ● ๐7 ได้ 100 คะแนนเต็ม ● ๐8 ได้ 100 คะแนนเต็ม ● ๐9 ได้ 100 คะแนนเต็ม	ไม่ใช้ งบประมาณ	● ส่วนบริหารนโยบาย และกลยุทธ์ ● ส่วนแผนและ งบประมาณ	ต.ค.66 - ก.ย.67
(-) 3.จัดกิจกรรม Road Show เพื่อสื่อสารผลงานวิจัยและพัฒนา ของ สทป. ให้แก่ประชาชนและ บุคคลภายนอก ได้รับทราบ	สทป. ได้จัดกิจกรรมและสื่อสาร ผลงานวิจัยฯ ของ สทป. อย่างต่อเนื่อง บนเว็บไซต์ของ สทป. ตั้งแต่ 1 ต.ค. 66 ถึง 30 ก.ย. 67 ● https://www.dti.or.th/page_b.php?cid=27	สามารถดำเนินการได้ครบถ้วน ตามเป้าหมายที่กำหนดไว้ และมีผลคะแนน ITA ที่เกี่ยวข้อง ได้แก่ ● ๐5 ได้ 100 คะแนนเต็ม	ไม่ใช้ งบประมาณ	● ส่วนประชาสัมพันธ์ และสื่อสารองค์กร	ต.ค.66 - ก.ย.67

มาตรการหรือกิจกรรม ที่ดำเนินการ	สรุปผลการดำเนินการตามมาตรการ หรือกิจกรรม	ผลลัพธ์หรือความสำเร็จ ของการดำเนินการ	งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา ดำเนินการ
(-) 4.จัดกิจกรรมการบรรยาย นอกสถานที่ ให้กับหน่วยงาน และสถานศึกษา เพื่อเผยแพร่ ประชาสัมพันธ์ผลการปฏิบัติงาน และผลงานวิจัยและพัฒนาที่ ดำเนินการโดยนักวิจัยคนไทย และจากหน่วยงานวิจัยและพัฒนา ของไทย	สทป. ได้จัดกิจกรรมและสื่อสาร ผลงานวิจัยฯ ของ สทป. อย่างต่อเนื่อง บนเว็บไซต์ของ สทป. ตั้งแต่ 1 ต.ค. 66 ถึง 30 ก.ย. 67 ● https://www.dti.or.th/page_b.php?cid=320	สามารถดำเนินการได้ครบถ้วน ตามเป้าหมายที่กำหนดไว้ และมีผลคะแนน ITA ที่เกี่ยวข้อง ได้แก่ ● o25 ได้ 100 คะแนนเต็ม	ไม่ใช้ งบประมาณ	● ส่วนประชาสัมพันธ์ และสื่อสารองค์กร	ต.ค.66 - ก.ย.67

ประเด็นที่ 2 การให้บริการและระบบ E-Service

จากการวิเคราะห์ผลการประเมินในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ในประเด็นการให้บริการและระบบ E-Service พบว่ามีประเด็นที่ต้องปรับปรุงและนำไปสู่การปฏิบัติได้แก่

- ประเด็นผู้มีส่วนได้เสียภายนอกไม่ทราบว่า สทป. มีคู่มือ มีขั้นตอนและระยะเวลาการให้บริการ
- ประเด็นผู้มีส่วนได้เสียภายนอกมีความเห็นว่า สทป. ยังไม่มีการปรับปรุงวิธีการ ขั้นตอนการปฏิบัติงานหรือการให้บริการให้มีความสะดวกและรวดเร็ว
- ประเด็นผู้มีส่วนได้เสียภายนอกไม่ทราบช่องทางการให้บริการออนไลน์ และ E-Service ของ สทป.

มาตรการหรือกิจกรรม ที่ดำเนินการ	สรุปผลการดำเนินการตามมาตรการ หรือกิจกรรม	ผลลัพธ์หรือความสำเร็จ ของการดำเนินการ	งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา ดำเนินการ
(-) 1.ดำเนินการจัดทำและปรับปรุงคู่มือการให้บริการ (-) 2.ดำเนินการปรับปรุงขั้นตอนการให้บริการ ให้สะดวกและรวดเร็วขึ้น	สทป. จัดทำ ปรับปรุงขั้นตอนและคู่มือการให้บริการ ประจำปี 2567 บนเว็บไซต์ของ สทป.เรียบร้อยแล้ว เมื่อวันที่ 30 เม.ย. 67 ● https://www.dti.or.th/page_b.php?cid=167	สามารถดำเนินการได้ครบถ้วนตามเป้าหมายที่กำหนดไว้ และมีผลคะแนน ITA ที่เกี่ยวข้องได้แก่ ● ๐11 ได้ 100 คะแนนเต็ม ● ๐12 ได้ 100 คะแนนเต็ม	ไม่ใช้ งบประมาณ	● ทุกส่วนงาน ที่ให้บริการ บุคคลภายนอก	ต.ค.66 - ก.ย.67
(-) 3.ดำเนินการปรับปรุงช่องทางการให้บริการออนไลน์ และระบบ E-Service ของ สทป. เพื่ออำนวยความสะดวกให้ผู้มาขอรับบริการ ผู้มีส่วนได้เสียภายนอก และประชาชนทั่วไป	สทป. ปรับปรุงช่องทางการให้บริการออนไลน์ และระบบ E-Service อย่างต่อเนื่องบนเว็บไซต์ของ สทป. ตั้งแต่ 1 ต.ค. 66 ถึง 30 ก.ย. 67 ● http://dspace.dti.or.th/jspui/	สามารถดำเนินการได้ครบถ้วนตามเป้าหมายที่กำหนดไว้ และมีผลคะแนน ITA ที่เกี่ยวข้องได้แก่ ● ๐13 ได้ 100 คะแนนเต็ม ● ๐12 ได้ 100 คะแนนเต็ม	ไม่ใช้ งบประมาณ	● ฝ่ายวิเคราะห์ เทคโนโลยีป้องกัน ประเทศ ● ฝ่ายเทคโนโลยี สารสนเทศ	ต.ค.66 - ก.ย.67

มาตรการหรือกิจกรรม ที่ดำเนินการ	สรุปผลการดำเนินการตามมาตรการ หรือกิจกรรม	ผลลัพธ์หรือความสำเร็จ ของการดำเนินการ	งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา ดำเนินการ
(-) 4.ประชาสัมพันธ์คู่มือ ขั้นตอน การให้บริการ ช่องทางการให้บริการ แบบออนไลน์ และและระบบ E-Service ของ สทป. ให้บุคคล ภายนอกได้รับทราบและมาใช้ บริการ โดยประชาสัมพันธ์ ผ่านช่องทางประชาสัมพันธ์ ทั้งแบบออนไลน์และออฟไลน์ และผ่านช่องทางโซเชียลมีเดีย ของ สทป.	สทป. มีการประชาสัมพันธ์คู่มือ ขั้นตอน การให้บริการ ช่องทางการให้บริการ แบบออนไลน์ และและระบบ E-Service อย่างต่อเนื่อง บนเว็บไซต์ของ สทป. ตั้งแต่ 1 ต.ค. 66 ถึง 30 ก.ย. 67 ● http://dspace.dti.or.th/jspui/ ● http://dspace.dti.or.th/jspui/image/usage-manual.pdf	สามารถดำเนินการได้ครบถ้วน ตามเป้าหมายที่กำหนดไว้ และมีผลคะแนน ITA ที่เกี่ยวข้อง ได้แก่ ● ๐13 ได้ 100 คะแนนเต็ม ● ๐12 ได้ 100 คะแนนเต็ม	ไม่ใช้ งบประมาณ	● ฝ่ายวิเคราะห์เทคโนโลยีป้องกันประเทศ ● ฝ่ายเทคโนโลยีสารสนเทศ	ต.ค.66 - ก.ย.67

ประเด็นที่ 3 ช่องทางและรูปแบบการประชาสัมพันธ์เผยแพร่ข้อมูลข่าวสารภาครัฐ

จากการวิเคราะห์ผลการประเมินในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ในประเด็นช่องทางและรูปแบบการประชาสัมพันธ์เผยแพร่ข้อมูลข่าวสาร พบว่ามีประเด็นที่ควรต้องปรับปรุงและนำไปสู่การปฏิบัติ ได้แก่

- ประเด็นการเพิ่มช่องทางการสื่อสารให้ผู้มีส่วนได้เสียภายนอกได้เข้าถึงมากขึ้น
- ประเด็นการกำหนดช่องทางเฉพาะแจ้งเรื่องร้องเรียนทุจริตและประพฤติมิชอบใน Website สทป.

มาตรการหรือกิจกรรม ที่ดำเนินการ	สรุปผลการดำเนินการตามมาตรการ หรือกิจกรรม	ผลลัพธ์หรือความสำเร็จ ของการดำเนินการ	งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา ดำเนินการ
(-) 1.จัดทำช่องทางร้องเรียน การทุจริตและประพฤติมิชอบ ของเจ้าหน้าที่และลูกจ้าง สทป. แยกเป็นการเฉพาะ 1 ช่องทาง และแยกออกจากช่องทางเรื่อง ร้องเรียนปกติ (-) 2.จัดทำคู่มือในการร้องเรียน การทุจริตและประพฤติมิชอบ ของเจ้าหน้าที่และลูกจ้าง สทป.	สทป. มีการจัดทำคู่มือ และช่องทาง ร้องเรียนการทุจริตและประพฤติมิชอบ ของเจ้าหน้าที่และลูกจ้าง สทป. แยกเป็นการเฉพาะ เรียบร้อยแล้ว เมื่อวันที่ 30 เม.ย. 67 ● https://www.dti.or.th/page_a.php?cid=328 ● https://www.dti.or.th/download/o22_CGA_final.pdf	สามารถดำเนินการได้ครบถ้วน ตามเป้าหมายที่กำหนดไว้ และมีผลคะแนน ITA ที่เกี่ยวข้อง ได้แก่ ● o22 ได้ 100 คะแนนเต็ม ● o23 ได้ 100 คะแนนเต็ม	ไม่ใช้ งบประมาณ	● ส่วนธุรการ ● ส่วนบริการ เทคโนโลยี สารสนเทศ	ต.ค.66 - ก.ย.67

มาตรการหรือกิจกรรม ที่ดำเนินการ	สรุปผลการดำเนินการตามมาตรการ หรือกิจกรรม	ผลลัพธ์หรือความสำเร็จ ของการดำเนินการ	งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา ดำเนินการ
(-) 3.ประชาสัมพันธ์คู่มือ และ ช่องทางร้องเรียนให้บุคคลภายนอก ได้รับทราบ โดยประชาสัมพันธ์ ผ่านช่องทางประชาสัมพันธ์ทั้งแบบ ออนไลน์และออฟไลน์ และผ่าน ช่องทางโซเชียลมีเดียของ สทป. เพิ่มช่องทางการประชาสัมพันธ์ ให้เพิ่มมากขึ้น โดยประสาน ความร่วมมือกับหน่วยงาน ที่เกี่ยวข้อง อาทิ หน่วยงาน ภายใต้กระทรวงกลาโหม หน่วยงานองค์การมหาชน	สทป. มีการประชาสัมพันธ์คู่มือ และ ช่องทางร้องเรียนให้บุคคลภายนอก ได้รับทราบ อย่างต่อเนื่อง ตั้งแต่ 1 ต.ค. 66 ถึง 30 ก.ย. 67 ● https://www.dti.or.th/page_a.php?cid=328 ● https://www.dti.or.th/page_a.php?cid=229 ● https://www.facebook.com/dtithailand ● https://page.line.me/dtithailand	สามารถดำเนินการได้ครบถ้วน ตามเป้าหมายที่กำหนดไว้ และมีผลคะแนน ITA ที่เกี่ยวข้อง ได้แก่ ● o22 ได้ 100 คะแนนเต็ม ● o23 ได้ 100 คะแนนเต็ม ● o24 ได้ 100 คะแนนเต็ม	ไม่ใช้ งบประมาณ	● ส่วนธุรการ ● ส่วนประชาสัมพันธ์ และสื่อสารองค์กร	ต.ค.66 - ก.ย.67

ประเด็นที่ 4 กระบวนการกำกับดูแลการใช้ทรัพย์สินของราชการ

จากการวิเคราะห์ผลการประเมินในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ในประเด็นกระบวนการกำกับดูแลการใช้ทรัพย์สินของราชการ พบว่า มีประเด็นที่ต้องปรับปรุงและนำไปสู่การปฏิบัติ ได้แก่

- ประเด็นการใช้ทรัพย์สินของราชการ

มาตรการหรือกิจกรรม ที่ดำเนินการ	สรุปผลการดำเนินการตามมาตรการ หรือกิจกรรม	ผลลัพธ์หรือความสำเร็จ ของการดำเนินการ	งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา ดำเนินการ
(-) 1.จัดทำข้อมูลในการให้ความรู้เกี่ยวกับทรัพย์สินของราชการ (-) 2.จัดทำคู่มือและขั้นตอนในการเบิก ยืม คืน ทรัพย์สินของราชการ (-) 3.จัดการอบรมและบรรยายให้ความรู้เกี่ยวกับทรัพย์สินของราชการ รวมถึงกฎ ระเบียบ ข้อบังคับ และข้อมูลต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง ให้กับเจ้าหน้าที่และลูกจ้าง สทป.	● สทป. มีการจัดทำข้อมูลความรู้ คู่มือ และขั้นตอน ในการเบิก ยืม คืน ทรัพย์สินของราชการเรียบร้อยแล้ว ใน Intranet หรือ Share Drive ● สทป. ได้มีการจัดอบรมถ่ายทอดองค์ความรู้ก่อนเกษียณ เรื่องการบริหาร และควบคุมพัสดุ โดย ผอ.ส่วนควบคุมพัสดุ เมื่อวันที่ 10 มิ.ย. 67	สามารถดำเนินการได้ครบถ้วน แต่มีผลคะแนน ITA ของตัวชี้วัดที่ 4 การใช้ทรัพย์สินของราชการ อยู่ที่ 83.66 คะแนน ซึ่งต่ำกว่าเป้าหมายที่กำหนดไว้ที่ 85 คะแนน เล็กน้อย	ไม่ใช้ งบประมาณ	● ส่วนควบคุมพัสดุ	ต.ค.66 - ก.ย.67
(-) 4.นำข้อมูลเกี่ยวกับทรัพย์สินของราชการ เบิก ยืม คืน ทรัพย์สินของราชการ มาจัดทำเป็นสื่อประชาสัมพันธ์ อาทิ คลิปสั้น หรือ โปสเตอร์ โดยแบ่งติดต่อเป็นหลาย ๆ ตอน เพื่อให้เกิดการสร้างการรับรู้ และสามารถเข้าใจได้ง่าย	สทป. จัดทำเป็นสื่อประชาสัมพันธ์ อาทิ คลิปสั้น หรือ โปสเตอร์ เกี่ยวกับทรัพย์สินของราชการ อย่างต่อเนื่อง ตั้งแต่ 1 ต.ค. 66 ถึง 30 ก.ย. 67 ผ่านช่องทางสื่อสารภายในของหน่วยงาน เช่น อีเมล ป้ายประชาสัมพันธ์ในลิฟต์ และกลุ่มไลน์ DTI NEWS เป็นต้น	สามารถดำเนินการได้ครบถ้วน แต่มีผลคะแนน ITA ของตัวชี้วัดที่ 4 การใช้ทรัพย์สินของราชการ อยู่ที่ 83.66 คะแนน ซึ่งต่ำกว่าเป้าหมายที่กำหนดไว้ที่ 85 คะแนน เล็กน้อย	ไม่ใช้ งบประมาณ	● ส่วนประชาสัมพันธ์ และสื่อสารองค์กร	ต.ค.66 - ก.ย.67

ประเด็นที่ 5. กระบวนการสร้างความโปร่งใสในการใช้งบประมาณและการจัดซื้อจัดจ้าง

จากการวิเคราะห์ผลการประเมินในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ในประเด็นกระบวนการสร้างความโปร่งใสในการใช้งบประมาณและการจัดซื้อจัดจ้าง พบว่า มีประเด็นที่ควรต้องปรับปรุงและนำไปสู่การปฏิบัติ ได้แก่

- ประเด็นเจ้าหน้าที่ ไม่ทราบข้อมูลเกี่ยวกับงบประมาณของ สทป. และของฝ่าย/ส่วนงาน
- ประเด็นเจ้าหน้าที่ ไม่เคยมีส่วนร่วมในกระบวนการงบประมาณ
- ประเด็นเจ้าหน้าที่ ไม่ทราบข้อมูลเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ สทป. และกระบวนการในการดำเนินการ

มาตรการหรือกิจกรรม ที่ดำเนินการ	สรุปผลการดำเนินการตามมาตรการ หรือกิจกรรม	ผลลัพธ์หรือความสำเร็จ ของการดำเนินการ	งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา ดำเนินการ
(-) 1.นำข้อมูลแผนงบประมาณประจำปีและรายงานผลการใช้จ่ายงบประมาณประจำปี สื่อสาร และประชาสัมพันธ์ให้เจ้าหน้าที่ได้รับทราบ (-) 2.เปิดโอกาสให้เจ้าหน้าที่ได้มีส่วนร่วมในกระบวนการงบประมาณ ผ่านการประชุมสัมมนา การจัดทำชุดข้อมูลเพื่อใช้ในการสื่อสารให้เข้าใจง่าย	สทป. มีการนำข้อมูลแผนงบประมาณประจำปีและรายงานผลการใช้จ่ายงบประมาณประจำปี สื่อสาร และประชาสัมพันธ์ให้เจ้าหน้าที่ได้รับทราบ เป็นประจำทุกเดือน ตั้งแต่ 1 ต.ค. 66 ถึง 30 ก.ย. 67 ผ่านช่องทางสื่อสารภายในของหน่วยงาน เช่น อีเมล पोสเตอร์ และกลุ่มไลน์ DTI NEWS เป็นต้น	สามารถดำเนินการได้ครบถ้วนตามเป้าหมายที่กำหนดไว้ และมีผลคะแนน ITA ตัวชี้วัดที่ 2 การใช้งบประมาณ อยู่ที่ 87.92 คะแนน ซึ่งสูงกว่าเป้าหมายที่กำหนดไว้ที่ 85 คะแนน	ไม่ใช้ งบประมาณ	● ส่วนแผนและ งบประมาณ	ต.ค.66 - ก.ย.67
(-) 3.เผยแพร่และประชาสัมพันธ์รายงานผลการจัดซื้อจัดจ้างและกระบวนการในการจัดซื้อจัดจ้าง รวมถึงกฎหมายที่เกี่ยวข้องให้เจ้าหน้าที่ สทป. ได้รับทราบ	สทป. เผยแพร่และประชาสัมพันธ์รายงานผลการจัดซื้อจัดจ้างบนเว็บไซต์ของ สทป. ตั้งแต่ 1 ต.ค. 66 ถึง 30 ก.ย. 67	สามารถดำเนินการได้ครบถ้วนตามเป้าหมายที่กำหนดไว้ และมีผลคะแนน OIT ที่เกี่ยวข้องกับการจัดซื้อจัดจ้างเฉลี่ยอยู่ที่ 75 คะแนน ซึ่งต่ำกว่าเป้าหมายที่กำหนดไว้ที่ 85 คะแนน	ไม่ใช้ งบประมาณ	● ส่วนจัดหาพัสดุ	ต.ค.66 - ก.ย.67

ประเด็นที่ 6 กระบวนการควบคุม ตรวจสอบการใช้อำนาจและการบริหารงานบุคคล

จากการวิเคราะห์ผลการประเมินในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ในประเด็นกระบวนการควบคุม ตรวจสอบการใช้อำนาจและการบริหารงานบุคคล พบว่า มีประเด็นที่ควรต้องปรับปรุงและนำไปสู่การปฏิบัติ ได้แก่

- ประเด็นการรับรู้ และความเข้าใจในการมอบหมายงานจากผู้บังคับบัญชา
- ประเด็นความเข้าใจในประมวลจริยธรรมและมาตรฐานทางจริยธรรม รวมถึงกฎ ระเบียบ ข้อบังคับที่เกี่ยวข้องกับการบริหารงานบุคคล
- ประเด็นการมีส่วนร่วมในการเสนอความต้องการฝึกอบรม ดูงาน การสมัครขอรับทุนการศึกษา

มาตรการหรือกิจกรรม ที่ดำเนินการ	สรุปผลการดำเนินการตามมาตรการ หรือกิจกรรม	ผลลัพธ์หรือความสำเร็จ ของการดำเนินการ	งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา ดำเนินการ
(-) 1.กำหนดแผนงาน ตัวชี้วัด ของฝ่าย/ส่วนงาน และจัดทำ แผนปฏิบัติงาน และกำหนด ตัวชี้วัดที่ใช้ในการประเมิน เจ้าหน้าที่ สทป. ในแต่ละไตรมาส ให้ชัดเจน รวมถึงมอบหมายงาน ให้ชัดเจน มีการพูดคุยและเชนต รับทราบในเอกสาร อย่างเป็นลายลักษณ์อักษร	สทป. มีการปรับปรุง ระเบียบ ประกาศ หลักเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงาน หลักเกณฑ์การเลื่อนระดับปรับตำแหน่ง ของเจ้าหน้าที่ สทป. และประเมินผลการ ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ ทุก 6 เดือน ● รอบที่ 1 (ต.ค. 66 - มี.ค. 67) ● รอบที่ 2 (เม.ย. 67 - ก.ย. 67)	สามารถดำเนินการได้ครบถ้วน ตามเป้าหมายที่กำหนดไว้ และมีผลคะแนน ITA ตัวชี้วัดที่ 3 การใช้อำนาจ อยู่ที่ 93.37 คะแนน ซึ่งสูงกว่าเป้าหมายที่กำหนดไว้ ที่ 85 คะแนน	ไม่ใช้ งบประมาณ	● ส่วนบริหาร ทรัพยากรบุคคล	ต.ค.66 - ก.ย.67
(-) 2.เปิดโอกาสให้เจ้าหน้าที่ สทป. มีส่วนร่วมในการเสนอความต้องการ ฝึกอบรม ดูงาน การสมัครขอรับ ทุนการศึกษา และประกาศผล การคัดเลือกการฝึกอบรม ดูงาน หรือให้ทุนการศึกษาให้รับทราบ โดยทั่วกัน	สทป. จัดให้มีการเสนอความต้องการ ฝึกอบรม ดูงาน การสมัครขอรับ ทุนการศึกษา และประกาศผล การคัดเลือกการฝึกอบรม ดูงาน หรือให้ทุนการศึกษาให้รับทราบ โดยทั่วกัน เป็นประจำทุกปี	สามารถดำเนินการได้ครบถ้วน ตามเป้าหมายที่กำหนดไว้ และมีผลคะแนน ITA ตัวชี้วัดที่ 3 การใช้อำนาจ อยู่ที่ 93.37 คะแนน ซึ่งสูงกว่าเป้าหมายที่กำหนดไว้ ที่ 85 คะแนน	ไม่ใช้ งบประมาณ	● ส่วนพัฒนา ทรัพยากรบุคคล	ต.ค.66 - ก.ย.67

มาตรการหรือกิจกรรม ที่ดำเนินการ	สรุปผลการดำเนินการตามมาตรการ หรือกิจกรรม	ผลลัพธ์หรือความสำเร็จ ของการดำเนินการ	งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา ดำเนินการ
(-) 3.ประชาสัมพันธ์ กฎ ระเบียบ ข้อบังคับ ที่เกี่ยวข้องกับการบริหาร งานบุคคล และที่เกี่ยวข้องกับ มาตรฐานทางจริยธรรม ประมวล จริยธรรมสำหรับเจ้าหน้าที่องค์การ มหาชน ให้ได้รับทราบโดยทั่วกัน	สทป. มีการประชาสัมพันธ์ กฎ ระเบียบ ข้อบังคับ และมาตรฐานทางจริยธรรม ประมวลจริยธรรมสำหรับเจ้าหน้าที่ องค์การมหาชน ให้ได้รับทราบโดยทั่วกัน บนเว็บไซต์ของ สทป. ตั้งแต่ 1 ต.ค. 66 ถึง 30 ก.ย. 67 ● https://www.dti.or.th/page_a.php?cid=312 ● https://www.dti.or.th/page_a.php?cid=313	สามารถดำเนินการได้ครบถ้วน ตามเป้าหมายที่กำหนดไว้ และมีผลคะแนน ITA ที่เกี่ยวข้อง ได้แก่ ● ๐20 ได้ 100 คะแนนเต็ม ● ๐21 ได้ 100 คะแนนเต็ม	ไม่ใช้ งบประมาณ	● ฝ่ายทรัพยากรบุคคล	ต.ค.66 - ก.ย.67

ประเด็นที่ 7 กลไกและมาตรการในการแก้ไขและป้องกันการทุจริตภายในหน่วยงาน

จากการวิเคราะห์ผลการประเมินในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ในประเด็นกลไกและมาตรการในการแก้ไขและป้องกันการทุจริตภายในหน่วยงาน พบว่า มีประเด็นที่ควรต้องปรับปรุงและนำไปสู่การปฏิบัติ ได้แก่

- ประเด็นการรับรู้เข้าใจแผนการป้องกันการทุจริต และการรายงานผลการติดตามการดำเนินการป้องกันการทุจริตของ สทป.
- ประเด็นการรับรู้ในมาตรการป้องกันการทุจริตและการดำเนินการป้องกันการทุจริต และช่องทางการร้องเรียนการทุจริตและประพฤติมิชอบของ สทป.

มาตรการหรือกิจกรรม ที่ดำเนินการ	สรุปผลการดำเนินการตามมาตรการ หรือกิจกรรม	ผลลัพธ์หรือความสำเร็จ ของการดำเนินการ	งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา ดำเนินการ
(-) 1. เผยแพร่ประชาสัมพันธ์ ช่องทางการร้องเรียนการทุจริต และประพฤติมิชอบ และช่องทาง การร้องเรียนทั่วไปให้เจ้าหน้าที่ และบุคคลภายนอกได้รับทราบ	สทป. มีการเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ ช่องทางการร้องเรียนการทุจริต และประพฤติมิชอบ และช่องทาง การร้องเรียนทั่วไปให้เจ้าหน้าที่ และบุคคลภายนอก ผ่านเว็บไซต์ ของ สทป. เรียบร้อยแล้ว เมื่อวันที่ 30 เม.ย. 67	สามารถดำเนินการได้ครบถ้วน ตามเป้าหมายที่กำหนดไว้ และมีผลคะแนน ITA ที่เกี่ยวข้อง ได้แก่ ● ๐22 ได้ 100 คะแนนเต็ม ● ๐23 ได้ 100 คะแนนเต็ม	ไม่ใช้ งบประมาณ	● ส่วนธุรการ	ต.ค.66 - ก.ย.67
(-) 2. เผยแพร่ประชาสัมพันธ์ แผนการป้องกันการทุจริตและ ผลการดำเนินการติดตามป้องกัน การทุจริตของ สทป. รวมถึงสถิติ การร้องเรียนการทุจริต ของหน่วยงาน	สทป. มีการเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ แผนการป้องกันการทุจริตและ ผลการดำเนินการติดตามป้องกัน การทุจริตของ สทป. รวมถึงสถิติ การร้องเรียนการทุจริต ผ่านเว็บไซต์ ของ สทป. เรียบร้อยแล้ว เมื่อวันที่ 30 เม.ย. 67	สามารถดำเนินการได้ครบถ้วน ตามเป้าหมายที่กำหนดไว้ และมีผลคะแนน ITA ที่เกี่ยวข้อง ได้แก่ ● ๐22 ได้ 100 คะแนนเต็ม ● ๐23 ได้ 100 คะแนนเต็ม ● ๐32 ได้ 100 คะแนนเต็ม ● ๐33 ได้ 100 คะแนนเต็ม	ไม่ใช้ งบประมาณ	● ส่วนบริหาร คุณภาพโดยรวม	ต.ค.66 - ก.ย.67

มาตรการหรือกิจกรรม ที่ดำเนินการ	สรุปผลการดำเนินการตามมาตรการ หรือกิจกรรม	ผลลัพธ์หรือความสำเร็จ ของการดำเนินการ	งบประมาณ	ผู้รับผิดชอบ	ระยะเวลา ดำเนินการ
(-) 3.เผยแพร่ผลการวิเคราะห์ และมาตรการป้องกันการทุจริต และการดำเนินการป้องกันการ ทุจริตของ สทป. ให้เจ้าหน้าที่ และบุคคลภายนอกได้รับทราบ	สทป. มีการเผยแพร่ผลการวิเคราะห์ และมาตรการป้องกันการทุจริต และการดำเนินการป้องกันการ ทุจริตของ สทป.ผ่านเว็บไซต์ ของ สทป.เรียบร้อยแล้ว เมื่อวันที่ 30 เม.ย. 67	สามารถดำเนินการได้ครบถ้วน ตามเป้าหมายที่กำหนดไว้ และมีผลคะแนน ITA ที่เกี่ยวข้อง ได้แก่ ● ๐34 ได้ 100 คะแนนเต็ม ● ๐35 ได้ 100 คะแนนเต็ม	ไม่ใช้ งบประมาณ	● ส่วนบริหาร คุณภาพโดยรวม	ต.ค.66 - ก.ย.67

ปัญหา/อุปสรรค/ข้อเสนอแนะ

-ไม่มี-

ผู้รายงาน.....นายต่อพงศ์ สุทันติกร.....ตำแหน่ง.....ผอ.ส่วนบริหารคุณภาพโดยรวม.....เบอร์ติดต่อ.....0 2980 6688 ต่อ 1126
e-mail.....torpong.s@dti.or.th.....วันที่.....30 ก.ย.67.....